
 
 

 

  

DEZA, a.s., Masarykova 753, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IDDS: av3cdzk, 

IČO: 00011835, DIČ: CZ00011835, WEB: www.deza.cz, TEL.: +420 571 69 1111. Společnost 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 120  

 

RESPONSIBLE

CARE  
 

NAŠE ZNAČKA: DEZA/RC-2024  Svaz chemického průmyslu České republiky 
Rubeška 393/7 
190 00 Praha 9 

VYŘIZUJE: Ing. Marek Cimala 
TELEFON: 571 69 2604 
EMAIL: m.cimala@deza.cz 
DATUM: 3. června 2024 

Žádost o propůjčení loga RC 

Vážený pane řediteli, 

společnost, kterou řídíme, pracuje od roku 1996 v souladu s Globální chartou Responsible Care, a plní 
základní principy Programu Responsible Care. Společnost stanovila své vlastní cíle Programu RC a jejich 
plnění se stalo součástí řídicí práce na všech úrovních společnosti a vodítkem pro způsob práce a jednání 
všech zaměstnanců. 

Přílohy, které mají být součástí žádosti, jsou vloženy na www.responsiblecare.cz a tím i zveřejněny. 
Dosažené výsledky společnosti dle našeho názoru opravňují, aby se společnost ucházela o osvědčení a 
propůjčení práva užívat logo Responsible Care. 

Žádáme proto SCHP ČR o ověření údajů uvedených v žádosti a v případě příznivého výsledku o její následné 
postoupení s doporučením představenstvu SCHP ČR. 

Děkuji. 

 

 

  ___________________________   _________________________  

 Ing. Radomír Masařík Ing. Daniel Hruška 

 výrobní ředitel, generální ředitel, 
 člen představenstva místopředseda představenstva 

 

 

 

 

Přílohy: 

 Výroční zpráva DEZA, a.s. – Zpráva o stavu a vývoji životního prostření za rok 2023 

 Výkaz základních indikátorů ochrany zdraví, bezpečnosti práce a životního prostředí za rok 2023 

 Dotazník pro sebehodnocení (Cefic RC Rejuvenation), vyplněný DEZA, a.s. k červnu 2024 



PROGRAM „RESPONSIBLE CARE – 
 ODPOVĚDNÉ PODNIKÁNÍ V CHEMII“ 

 

PROHLÁŠENÍ 

Společnost DEZA, a.s. se jako člen Svazu chemického průmyslu ČR zavázala dne 28. 6. 1994 
plnit principy Responsible Care a řídit své činnosti tak, aby zabezpečovaly vysokou úroveň 
ochrany zdraví a bezpečnosti zaměstnanců, obyvatel a životního prostředí, a svojí činností 
soustavně přispívat k udržitelnému vývoji společnosti. 

Jako signatář Responsible Care® Global Charter bude naše společnost i nadále aktivně 
podporovat celosvětovou iniciativu Responsible Care. Jsme odhodláni prosazovat: 

1. Firemní kulturu, která aktivně podporuje bezpečné nakládání s chemickými látkami v 
rámci globální iniciativy Responsible Care. 

2. Ochranu lidí a životního prostředí prostřednictvím trvalého zlepšování životního 
prostředí, zdraví a bezpečnosti práce; bezpečnosti našich zařízení, procesů a technologií; a 
při neustálém zlepšování bezpečnosti chemických výrobků a péče o výrobky v celém 
dodavatelském řetězci.  

3. Zlepšování systémů řízení chemické výroby formou účasti při tvorbě a implementaci 
legislativy a osvědčených postupů, orientovaných na životní cyklus výrobků, vědecky 
ověřené výsledky a chemickou bezpečnost. 

4. Ovlivňování obchodních partnerů s cílem podporovat bezpečné nakládání s chemickými 
látkami v rámci jejich užití. 

5. Zapojení zainteresovaných stran, porozumění jejich obavám a očekáváním na bezpečnou 
výrobu a produkty, vstřícnou komunikace týkající se našich produktů a výsledků. 

6. Podporu udržitelného rozvoje prostřednictvím zlepšování výkonu, rozšiřování 
ekonomických příležitostí a rozvoje inovativních technologií a dalších řešení jako odpovědi 
na společenské výzvy. 

Potvrzujeme, že přijímáme jménem vedení společnosti závazek pracovat v souladu s 
uvedenými hlavními zásadami. 

Ve Valašském Meziříčí, dne 3. června 2024 

 

 

  ____________________________   _____________________________  

 Ing. Radomír Masařík Ing. Daniel Hruška 

 výrobní ředitel, generální ředitel, 
 člen představenstva místopředseda představenstva 





ODBOROVÝ SVAZ KOVO 

 
Odborový svaz KOVO 

Regionální pracoviště Zlín  Tel.: 608 413 331 E-mail: oskovozl@cmkos.cz 
Gahurova 5265 (Dům kultury)         605 558 494 Číslo účtu: 1400518399/0800 
760 01 Zlín                    604 444 370 IČO: 49276832 

 
 

 
Svaz chemického průmyslu České republiky  

Rubeška 393/7  

190 00 Praha 9  

 

 

Responsible Care v DEZA, a.s. 

 

 

Odborová organizace OS KOVO působící v DEZA, a.s. projednala žádost DEZA, a.s. o prodlouže-

ní platnosti osvědčení Responsible Care, včetně možnosti používat logo Responsible Care. 

 

Odborový svaz KOVO s touto žádostí souhlasí a jako zástupce zaměstnanců vyslovuje svou podpo-

ru implementaci programu Responsible Care v DEZA, a.s. 

 

Ve Zlíně dne 18.07.2024 

 

 

 

 

 

 

Mgr. David Šrott 

pověřený zástupce OS KOVO 

David Šrott
DS




